Г осударственная
регистрация
от 30.10.2024
№ 1171 МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

30.1 0.2024 г. Красноярск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования
Красноярского края об утверждении административных регламентов
предоставления государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423
«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского
края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению
бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам», Законом
Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
и городских округов края государственными полномочиями по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением
Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг исполнительными органами
государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения
экспертизы проектов административных регламентов предоставления
государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти
Красноярского края», подпунктом 2 пункта 1.1, пунктом 2.4, подпунктами 3
и 8 пункта 3.1, пунктами 3.52, 3.63, 3.71, 3.78 и подпунктом 2 пункта 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края
от 05.07.2021 N° 31-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги органами местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

2

Красноярского края по переданным полномочиям по обеспечению
бесплатным горячим питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях по программам основного общего,
среднего общего образования и в частных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам основного общего, среднего общего образования,
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе подвозимых школьными автобусами к муниципальным
общеобразовательным организациям» следующее изменение:

в Административном регламенте предоставления государственной
услуги органами местного самоуправления муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Красноярского края
по переданным полномочиям по обеспечению бесплатным горячим питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
по программам основного общего, среднего общего образования и в частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам основного общего, среднего
общего образования, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе подвозимых школьными автобусами
к муниципальным общеобразовательным организациям:

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Информация о предоставлении бесплатного питания размещается

в государственной информационной системы «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение
указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Внести в приказ министерства образования Красноярского края
от 25.10.2023 № 53-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по установлению опеки,
попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства),
освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей»
следующее изменение:

в Административном регламенте предоставления государственной
услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе
предварительной опеки и попечительства), освобождению опекуна
(попечителя) от исполнения своих обязанностей:

абзац четвертый подпункта «д» пункта 10 изложить в следующей
редакции:

«из государственной информационной системы «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» о страховом
свидетельстве обязательного пенсионного страхования или ином документе,
подтверждающем регистрацию Заявителя № 1, Заявителя № 2, Заявителя № 3
в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащем
сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета Заявителя
№ 1, Заявителя № 2, Заявителя № 3;».

3
3. Внести в приказ министерства образования Красноярского края

от 27.02.2024 № 12-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по формированию списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирог и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению
жилыми помещениями» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления государственной
услуги по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями:

абзац восьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«размещения информации о включении детей-сирот, лиц из числа

детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в список
или об исключении их из списка в государственной информационной
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной
сфере» (далее -  ЕЦЦПСС);»;

в подпункте «в» подпункта 7 пункта 20 слово «ЕГИССО» заменить
словом «ЕЦЦПСС»;

в абзаце первом пункта 69, абзаце первом пункта 103, абзаце первом
пункта 137, абзаце первом пункта 171 слова «не позднее 3 рабочих дней»
заменить словами «не позднее 2 рабочих дней»;

в разделе «Размещение информации о включении в список
или об исключении из списка в ЕГИССО»:

наименование изложить в следующей редакции:
«Размещение информации о включении в список или об исключении

из списка в ЕЦЦПСС»;
в пунктах 206-208 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;
в абзаце третьем пункта 230 слово «ЕГИССО» заменить словом

«ЕЦЦПСС».
4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте министерства образования Красноярского края (www.krao.ru).

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Министр образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.krao.ru